
MMB2017000ÓÓÍ655 

Rada města Brna 

ZM7/ 3193 
TJIIZA zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12. 12. 2017 

Název: 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6717094620 o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace uzavřené s Českým olympijským výborem 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh dodatku č. 1 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. navýšení poskytnuté dotace o 2 000 000,- Kč Českému olympijskému výboru se 
sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10, IČ 48546607, 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6717094620 o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Brna uzavřené s Českým olympijským výborem se sídlem 
Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10, IČ 48546607, který je přílohou č. ... těchto 
usnesení. 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB podpisem tohoto dodatku. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/144 konané dne 5. 12. 2017. 

f { 
Zpracoval: OŠMT MMÍB^-^ Předkládá: Rada města Brna 



D ů v o d o v á z p r á v a 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/32 zasedání konaném dne 3. 10. 2017 schválilo 
v materiálu „Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
Českému olympijskému výboru na uspořádání Olympijského parku Brno 2018" smlouvu 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna ve výši 8 mil. Kč. 

Projekt se uskuteční v termínu konání Olympijských her v Pchjongčchangu 
(9. 2. - 25. 2. 2018) na brněnském výstavišti v pavilonu Z. Olympijský park nabídne na ploše 
pavilonu Z např. hokejové hřiště, curlingové dráhy a další sportoviště obklopí prostranství 
kolem pavilonu. Olympijský park naváže na úspěšné projekty z minulých olympiád: v roce 
2014 při olympiádě v Soci byl park na Letné v Praze. V roce 2016 při LOH v Riu byl hlavní 
olympijský park na Lipně a další v Ostravě, Plzni a Pardubicích. V Brně se tak můžeme těšit 
na jedinečnou olympijskou atmosféru spojenou s aktivní sportovní zábavou. 

Dne 28. 11. 2017 obdržel OŠMT MMB žádost Českého olympijského výboru 
o změnu názvu projektu z „Olympijský park Brno 2018" na „Olympijský festival". Důvodem 
změny názvu je zařazení projektu pod Mezinárodní olympijský výbor. Současně OŠMT MMB 
obdržel žádost o poskytnutí dotace na instalaci ledových ploch, které budou v majetku města 
Brna a budou použity v rámci této akce. Dotace je požadována ve výši 2 000 000 Kč 
z celkových nákladů 2 144 000 Kč bez DPH. 

V návaznosti na výše uvedené doporučuje OŠMT MMB uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě č. 6717094620 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
uzavřené s Českým olympijským výborem. 

Potřebné finanční prostředky ve výši 2 000 000 Kč jsou vyčleněny v rozpočtu 
OŠMT MMB na pol. 5222 Dotace - Významné sportovní akce ve městě Brně. 

Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
byla u žádosti provedena předběžná veřejnosprávní kontrola. 

ve znění pozdějších předpisů, 

Stanoviska dotčených orgánů - jmenovité hlasování: 

Komise Rady města Brna pro tělesnou výchovu a sport materiál projednala dne 30. 11. 2017. 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 1 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 

B o > o 
& b * 

1> 
>N 
JO 

"3 
Q 

ffl r% 

-ta > o 
m. 

o 
a 

-~ 'éa1 

S f^ 
f-i-, 

ca 
-tí 

m. 

u 
< 
ob 
tí 

->% 
JK 
tfí > 

• -ca < 
M < « 03 

o 
li 
60 

c 

I 
(ft 

-C3 
>_• "^ 
6 0 > c / 5 

JK 
>o 

D3 

A U 

o .2 
02 .52 

c > 
ao . 

s s 

< 
-a s i 

J4 
C 
O 

c X 

pro pro pro pro zdržel se omluv. pro omluv. pro pro 



bude přílohou usnesení 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna č. 6717094620 
uzavřené dne 1. 11.2017 

Smluvní strany: Statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 
IČ: 44992785 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
na základě usnesení ZMB Z7/ ... ze dne .... je podpisem dodatku smlouvy pověřen 
Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna 
(dále jen „poskytovatel" nebo město Brno) 

Český olympijský výbor 
zapsaný v SR: vedeném u Městského soudu v Praze, L 4600 
sídlo: Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10 
IČ: 48546607 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zastoupený: Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou 
(dále také jen „příjemce" nebo „ČOV") 

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 11. 2017 Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Brna (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany mají v úmyslu změnit Smlouvu, a 
za tímto účelem uzavírají tento dodatek ke Smlouvě. 

II. Změna Smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly na změně názvu projektu z „Olympijský park Brno 2018" na 

„Olympijský festival". 
2. Ve veškerých ustanoveních Smlouvy obsahujících původní název projektu „Olympijský park 

Brno 2018" (nebo také jen „Olympijský park" nebo „projekt") je s účinností tohoto dodatku 
tento původní název projektu nahrazen novým názvem „Olympijský festival". 

3. Předmětem dodatku smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtových prostředků města 
Brna na rok 2017 za účelem instalace ledových ploch v rámci uspořádání projektu 
„Olympijský festival" v termínu 9. února - 25. února 2018, jmenovitě na: 
usazení strojoven chlazení a montáž kluziště 20x40 m, ledové dráhy cca 3x250 m, dvou 
dráhy pro curling 10x40 m: 
- vytvoření vodotěsných van pod ledovými plochami; 
- montáž chladících roštů a hadic; 
- propojení strojoven chlazení a chladicích roštů hadicemi; 
- naplnění systémů chladící kapalinou; 
- připojení strojoven chlazení k elektrické energii; 
- postavení mantinelů na chladící rošty; 
- montáž ochranných sítí; 
- zapnutí strojoven a vytvoření ledových ploch; 

lajnování a zamrazení log do ledu; 
- vč. nákupu materiálu souvisejícího s instalací (např. armatury, T-kusy, pochůzné gumy, 

montážní materiál, osvětlení, trámky, fólie aj.). 



III. 
v 

Čerpání dotace 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve výši 
2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) ve lhůtě do 15 dnů od nabytí účinnosti 
tohoto dodatku. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Příjemce obdrží 1 a poskytovatel 2 výtisky. 

2. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text dodatku pozorně přečetly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

4. Poskytovatel i příjemce současně prohlašují, že v ostatním rozsahu zůstává smlouva 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna č. 6717094620 uzavřená 
dne 1. 11.2017 beze zbytku v platnosti. 

5. Příjemce je povinen po ukončení projektu „Olympijský festival" bezúplatně převést na 
subjekt určený statutárním městem Brnem materiál pořízený z této dotace v rámci instalace 
ledových ploch pro akci „Olympijský festival", který je nezbytný pro funkčnost ledových 
ploch. 

Doložka: 
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7A. konaném dne 

V dne V dne 

poskytovatel příjemce 


